
社団法人　鶴岡青年会議所

2009収支決算報告書
2009年１月１日から2009年12月31日まで

第87回定時総会　第一号議案にて承認可決されました。

承認日：2010年01月15日



科目 一般会計 JC会館会計 基金会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
①入会金収入 315,000 315,000

入会金収入 315,000 315,000
②会費収入 11,549,900 11,549,900

正会員会費収入 9,460,000 9,460,000
新入会員会費収入 1,719,900 1,719,900
特別会員会費収入 60,000 60,000
賛助会員会費収入 310,000 310,000

③事業収入 705,900 705,900
登録料収入 705,900 705,900

④補助金等収入 2,985,000 2,985,000
民間補助金収入 2,985,000 2,985,000

⑤雑収入 154,041 386 154,427
受取利息収入 2,506 386 2,892
その他雑収入 151,535 151,535

⑥前受金収入 240,000 240,000
⑦他会計からの繰入金収入 2,497,129 891,994 △ 3,389,123 0
事業活動収入計 15,949,841 2,497,129 892,380 △ 3,389,123 15,950,227

２．事業活動支出
①事業費支出 10,030,790 0 0 10,030,790

会員拡大プロジェクト事業費支出 303,463 303,463
事務局事業費支出 995,391 995,391
総務委員会事業費支出 1,031,674 1,031,674
会員ネットワーク委員会事業費支出 1,394,563 1,394,563
人間力向上委員会事業費支出 2,938,720 2,938,720
未来創造委員会事業費支出 905,444 905,444
JC・地域魅力発信委員会事業費支出 395,475 395,475
地域活性化創造委員会事業費支出 364,262 364,262
地域コミュニティ創造委員会事業費支出 1,701,798 1,701,798

②管理費支出 3,426,280 172,200 0 3,598,480
給料手当支出 1,034,331 1,034,331
会議費支出 0 0
旅費交通費支出 0 0
通信運搬費支出 40,461 40,461
消耗品支出 198,960 172,200 371,160
修繕支出 50,925 50,925
印刷製本費支出 235,725 235,725
水道光熱費支出 601,874 601,874
リース料支出 160,272 160,272
保険料支出 40,680 40,680
租税公課支出 0 0
渉外費支出 0

諸渉外費 160,234 160,234
大会諸費 284,700 284,700

事務雑支出 549,342 549,342
管理雑支出 68,776 68,776

③負担金支出 1,899,590 1,899,590
日本JC会費支出 562,500 562,500
JCI会費支出 138,240 138,240
国際協力金支出 197,100 197,100
出向者負担金支出 155,000 155,000
WE BELIEVE購読料支出 266,250 266,250
地区負担金支出 135,500 135,500
ブロック負担金支出 445,000 445,000

④他会計への繰入金支出 210,000 681,994 2,497,129 △ 3,389,123 0
⑤前受金支出 270,000 270,000
事業活動支出計 15,836,660 854,194 2,497,129 △ 3,389,123 15,798,860
事業活動収支差額 113,181 1,642,935 △ 1,604,749 0 151,367

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0
２．投資活動支出

①固定資産取得支出 0 1,642,935 0 1,642,935
什器備品購入支出 0 1,642,935 0 1,642,935

投資活動支出計 0 1,642,935 0 0 1,642,935
投資活動収支差額 0 △ 1,642,935 0 0 △ 1,642,935

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 ‐ - - - -
当期収支差額 113,181 0 △ 1,604,749 0 △ 1,491,568
前期繰越収支差額 1,833,632 0 2,697,129 0 4,530,761
次期繰越収支差額 1,946,813 0 1,092,380 0 3,039,193

社団法人鶴岡青年会議所
収支計算書総括表

2009年１月１日から2009年12月31日



科目 予算額 決算額 差異 備考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
①入会金収入 315,000 315,000 0

入会金収入 315,000 315,000 0
②会費収入 11,659,900 11,549,900 110,000

正会員会費収入 9,570,000 9,460,000 110,000
新入会員会費収入 1,719,900 1,719,900 0
特別会員会費収入 60,000 60,000 0
賛助会員会費収入 310,000 310,000 0

③事業収入 838,400 705,900 132,500
登録料収入 838,400 705,900 132,500

④補助金等収入 2,985,000 2,985,000 0
民間補助金収入 2,985,000 2,985,000 0

⑤雑収入 150,000 154,041 △ 4,041
受取利息収入 10,000 2,506 7,494
その他雑収入 140,000 151,535 △ 11,535

⑥前受金収入 0 240,000 △ 240,000
事業活動収入計 15,948,300 15,949,841 △ 1,541

２．事業活動支出
①事業費支出 10,344,373 10,030,790 313,583

会員拡大プロジェクト事業費支出 448,500 303,463 145,037
事務渉外委員会事業費支出 995,725 995,391 334
広報委員会事業費支出 1,077,726 1,031,674 46,052
政策委員会事業費支出 1,394,563 1,394,563 0
青少年委員会事業費支出 3,041,962 2,938,720 103,242
地域コミュニティ委員会事業費支出 905,444 905,444 0
交流委員会事業費支出 414,393 395,475 18,918
会員大会支援委員会事業費支出 364,262 364,262 0
日本一花火委員会 1,701,798 1,701,798 0

②管理費支出 3,686,952 3,426,280 260,672
給料手当支出 1,050,000 1,034,331 15,669
会議費支出 15,000 0 15,000
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 70,000 40,461 29,539
消耗品支出 200,000 198,960 1,040
修繕支出 90,000 50,925 39,075
印刷製本費支出 260,000 235,725 24,275
水道光熱費支出 700,000 601,874 98,126
リース料支出 160,272 160,272 0
保険料支出 40,680 40,680 0
租税公課支出 40,000 0 40,000
渉外費支出

諸渉外費 160,000 160,234 △ 234
大会諸費 281,000 284,700 △ 3,700

事務雑支出 550,000 549,342 658
管理雑支出 70,000 68,776 1,224

③負担金支出 1,884,590 1,899,590 △ 15,000
日本JC会費支出 547,500 562,500 △ 15,000
JCI会費支出 138,240 138,240 0
国際協力金支出 197,100 197,100 0
出向者負担金支出 155,000 155,000 0
WE BELIEVE購読料支出 266,250 266,250 0
地区負担金支出 135,500 135,500 0
ブロック負担金支出 445,000 445,000 0

④他会計への繰入金支出 210,000 210,000 0
基金会計への繰入金支出 210,000 210,000 0

⑤前受金支出 270,000 270,000 0
事業活動支出計 16,395,915 15,836,660 559,255
事業活動収支差額 △ 447,615 113,181 △ 560,796

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 ‐ 0
当期収支差額 △ 447,615 113,181 △ 560,796
前期繰越収支差額 1,833,632 1,833,632 0
次期繰越収支差額 1,386,017 1,946,813 △ 560,796

社団法人鶴岡青年会議所
一般会計収支計算書

2009年１月１日から2009年12月31日



１．資金の範囲
資金の範囲には、現金及び普通預金を含めている。なお、前期末残高
及び当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高
現金 80,987 66,591
預金 1,752,645 1,880,222
次期繰越収支差額 1,833,632 1,946,813

一般会計収支計算書に対する注記



科目 一般会計 JC会館会計 基金会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
①入会金収入 315,000 315,000

入会金収入 315,000 315,000
②会費収入 11,549,900 11,549,900

正会員会費収入 9,460,000 9,460,000
新入会員会費収入 1,719,900 1,719,900
特別会員会費収入 60,000 60,000
賛助会員会費収入 310,000 310,000

③事業収入 705,900 705,900
登録料収入 705,900 705,900

④補助金等収入 2,985,000 2,985,000
民間補助金収入 2,985,000 2,985,000

⑤雑収入 154,041 386 154,427
受取利息収入 2,506 386 2,892
その他雑収入 151,535 151,535

⑥前受金収入 240,000 240,000
⑦他会計からの繰入金収入 2,497,129 891,994 △ 3,389,123 0
事業活動収入計 15,949,841 2,497,129 892,380 △ 3,389,123 15,950,227

２．事業活動支出
①事業費支出 10,030,790 0 0 10,030,790

会員拡大プロジェクト事業費支出 303,463 303,463
事務局事業費支出 995,391 995,391
総務委員会事業費支出 1,031,674 1,031,674
会員ネットワーク委員会事業費支出 1,394,563 1,394,563
人間力向上委員会事業費支出 2,938,720 2,938,720
未来創造委員会事業費支出 905,444 905,444
JC・地域魅力発信委員会事業費支出 395,475 395,475
地域活性化創造委員会事業費支出 364,262 364,262
地域コミュニティ創造委員会事業費支出 1,701,798 1,701,798

②管理費支出 3,426,280 172,200 0 3,598,480
給料手当支出 1,034,331 1,034,331
会議費支出 0 0
旅費交通費支出 0 0
通信運搬費支出 40,461 40,461
消耗品支出 198,960 172,200 371,160
修繕支出 50,925 50,925
印刷製本費支出 235,725 235,725
水道光熱費支出 601,874 601,874
リース料支出 160,272 160,272
保険料支出 40,680 40,680
租税公課支出 0 0
渉外費支出 0

諸渉外費 160,234 160,234
大会諸費 284,700 284,700

事務雑支出 549,342 549,342
管理雑支出 68,776 68,776

③負担金支出 1,899,590 1,899,590
日本JC会費支出 562,500 562,500
JCI会費支出 138,240 138,240
国際協力金支出 197,100 197,100
出向者負担金支出 155,000 155,000
WE BELIEVE購読料支出 266,250 266,250
地区負担金支出 135,500 135,500
ブロック負担金支出 445,000 445,000

④他会計への繰入金支出 210,000 681,994 2,497,129 △ 3,389,123 0
⑤前受金支出 270,000 270,000
事業活動支出計 15,836,660 854,194 2,497,129 △ 3,389,123 15,798,860
事業活動収支差額 113,181 1,642,935 △ 1,604,749 0 151,367

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0 0 0
２．投資活動支出

①固定資産取得支出 0 1,642,935 0 1,642,935
什器備品購入支出 0 1,642,935 0 1,642,935

投資活動支出計 0 1,642,935 0 0 1,642,935
投資活動収支差額 0 △ 1,642,935 0 0 △ 1,642,935

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 ‐ - - - -
当期収支差額 113,181 0 △ 1,604,749 0 △ 1,491,568
前期繰越収支差額 1,833,632 0 2,697,129 0 4,530,761
次期繰越収支差額 1,946,813 0 1,092,380 0 3,039,193

社団法人鶴岡青年会議所
収支計算書総括表

2009年１月１日から2009年12月31日



科目 予算額 決算額 差異 備考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
①他会計からの繰入金収入 0 2,497,129 △ 2,497,129

基金会計からの繰入金収入 0 2,497,129 △ 2,497,129
事業活動収入計 0 2,497,129 △ 2,497,129

２．事業活動支出
①事業費支出 0 0 0
②管理費支出 0 172,200 △ 172,200

消耗品支出 0 172,200 △ 172,200
③他会計への繰入金支出 0 681,994 △ 681,994

基金会計への繰入金支出 0 681,994 △ 681,994
事業活動支出計 0 854,194 △ 854,194
事業活動収支差額 0 1,642,935 △ 1,642,935

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出 0 0 0

①固定資産取得支出 0 1,642,935 △ 1,642,935
什器備品購入支出 0 1,642,935 △ 1,642,935

投資活動支出計 0 1,642,935 △ 1,642,935
投資活動収支差額 0 △ 1,642,935 1,642,935

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 ‐ 0
当期収支差額 0 0 0
前期繰越収支差額 0 0 0
次期繰越収支差額 0 0 0

社団法人鶴岡青年会議所
JC会館会計収支計算書

2009年１月１日から2009年12月31日



科目 予算額 決算額 差異 備考
Ⅰ　事業活動収支の部

１．事業活動収入
①雑収入 0 386 △ 386

受取利息収入 0 386 △ 386
①他会計からの繰入金収入 210,000 891,994 △ 681,994

一般会計からの繰入金収入 210,000 210,000 0
JC会館会計からの繰入金収入 0 681,994 △ 681,994

事業活動収入計 210,000 892,380 △ 682,380
２．事業活動支出

①事業費支出 0 0 0
②管理費支出 0 0 0
③他会計への繰入金支出 0 2,497,129 △ 2,497,129

JC会館会計への繰入金支出 0 2,497,129 △ 2,497,129
事業活動支出計 0 2,497,129 △ 2,497,129
事業活動収支差額 210,000 △ 1,604,749 1,814,749

Ⅱ　投資活動収支の部
１．投資活動収入 0 0 0

投資活動収入計 0 0 0
２．投資活動支出 0 0 0

投資活動支出計 0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

Ⅲ　財務活動収支の部
１．財務活動収入 0 0 0

財務活動収入計 0 0 0
２．財務活動支出 0 0 0

財務活動支出計 0 0 0
財務活動収支差額 0 0 0

Ⅳ　予備費支出 0 ‐ 0
当期収支差額 210,000 △ 1,604,749 1,814,749
前期繰越収支差額 2,697,129 2,697,129 0
次期繰越収支差額 2,907,129 1,092,380 1,814,749

社団法人鶴岡青年会議所
基金会計収支計算書

2009年１月１日から2009年12月31日



１．資金の範囲
資金の範囲には、現金及び普通預金を含めている。なお、前期末残高
及び当期末残高は下記２に記載するとおりである。

２．次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目 前期末残高 当期末残高
預金 2,697,129 1,092,380
次期繰越収支差額 2,697,129 1,092,380

基金会計収支計算書に対する注記



科目 一般会計 JC会館会計 基金会計 内部取引消去 合計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１)経常収益

①受取入会金 315,000 315,000
受取入会金 315,000 315,000

②受取会費 11,549,900 11,549,900
正会員受取会費 9,460,000 9,460,000
新入会員受取会費 1,719,900 1,719,900
特別会員受取会費 60,000 60,000
賛助会員受取会費 310,000 310,000

③事業収益 705,900 705,900
登録料収入 705,900 705,900

④受取補助金等 2,985,000 2,985,000
民間補助金収入 2,985,000 2,985,000

⑤雑収益 154,041 386 154,427
受取利息 2,506 386 2,892
その他雑収益 151,535 151,535

⑥他会計からの繰入金 0 2,497,129 891,994 △ 3,389,123 0
経常収益計 15,709,841 2,497,129 892,380 △ 3,389,123 15,710,227

(２)経常費用
①事業費 10,030,790 0 10,030,790

会員拡大プロジェクト事業費 303,463 303,463
事務局事業費 995,391 995,391
総務委員会事業費 1,031,674 1,031,674
会員ネットワーク委員会事業費 1,394,563 1,394,563
人間力向上委員会事業費 2,938,720 2,938,720
未来創造委員会事業費 905,444 905,444
JC・地域魅力発信委員会事業費 395,475 395,475
地域活性化創造委員会事業費 364,262 364,262
地域コミュニティ創造委員会事業費 1,701,798 1,701,798

②管理費 3,426,280 1,075,976 4,502,256
給料手当 1,034,331 1,034,331
会議費 0 0
旅費交通費 0 0
通信運搬費 40,461 40,461
減価償却費 0 903,776 903,776
消耗品費 198,960 172,200 371,160
修繕費 50,925 50,925
印刷製本費 235,725 235,725
水道光熱費 601,874 601,874
リース料 160,272 160,272
保険料 40,680 40,680
渉外費 444,934 444,934
事務雑費 549,342 549,342
管理雑費 68,776 68,776

③負担金 1,899,590 1,899,590
日本JC会費 562,500 562,500
JCI会費 138,240 138,240
国際協力金 197,100 197,100
出向者負担金 155,000 155,000
WE BELIEVE購読料 266,250 266,250
地区協議会負担金 135,500 135,500
ブロック協議会負担金 445,000 445,000

④他会計への繰出額 210,000 681,994 2,497,129 △ 3,389,123 0
経常費用計 15,566,660 1,757,970 2,497,129 △ 3,389,123 16,432,636
当期経常増減額 143,181 739,159 △ 1,604,749 0 △ 722,409

２．経常外増減の部
(１)経常外収益 0 0 0 0 0
(２)経常外費用 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0
当期一般正味財産増減額 143,181 739,159 △ 1,604,749 0 △ 722,409
一般正味財産期首残高 1,593,632 28,125,526 2,697,129 0 32,416,287
一般正味財産期末残高 1,736,813 28,864,685 1,092,380 0 31,693,878

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,736,813 28,864,685 1,092,380 0 31,693,878

社団法人鶴岡青年会議所
正味財産増減計算書総括表

2009年１月１日から2009年12月31日まで



科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１)経常収益

①受取入会金 315,000 240,000 75,000
受取入会金 315,000 240,000 75,000

②受取会費 11,549,900 11,570,400 △ 20,500
正会員受取会費 9,460,000 9,790,000 △ 330,000
新入会員受取会費 1,719,900 1,310,400 409,500
特別会員受取会費 60,000 160,000 △ 100,000
賛助会員受取会費 310,000 310,000 0

③事業収益 705,900 496,600 209,300
登録料収入 705,900 496,600 209,300

④受取補助金等 2,985,000 2,066,850 918,150
国庫補助金収入 0 836,850 △ 836,850
民間補助金収入 2,985,000 1,230,000 1,755,000

⑤雑収益 154,041 136,609 17,432
受取利息 2,506 16,732 △ 14,226
その他雑収益 151,535 119,877 31,658

経常収益計 15,709,841 14,510,459 1,199,382
(２)経常費用

①事業費 10,030,790 9,213,301 817,489
会員拡大プロジェクト事業費 -                   0 0
総務委員会事業費 -                   1,350,334 △ 1,350,334
総務委員会事業費 -                   49,000 △ 49,000
会員ネットワーク委員会事業費 -                   484,732 △ 484,732
人間力向上委員会事業費 -                   263,039 △ 263,039
未来創造委員会事業費 -                   1,451,909 △ 1,451,909
JC・地域魅力発信委員会事業費 -                   1,635,276 △ 1,635,276
地域活性化創造委員会事業費 -                   2,356,146 △ 2,356,146
地域コミュニティ創造委員会事業費 -                   173,330 △ 173,330
赤川花火特別委員会事業費 -                   849,010 △ 849,010
ﾌﾞﾛｯｸ会員大会準備特別委員会事業費 -                   600,525 △ 600,525
会員拡大プロジェクト事業費 303,463 -                   303,463
事務渉外委員会事業費 995,391 -                   995,391
広報委員会事業費 1,031,674 -                   1,031,674
政策委員会事業費 1,394,563 -                   1,394,563
青少年委員会事業費 2,938,720 -                   2,938,720
地域コミュニティ委員会事業費 905,444 -                   905,444
交流委員会事業費 395,475 -                   395,475
会員大会支援委員会事業費 364,262 -                   364,262
日本一花火委員会事業費 1,701,798 -                   1,701,798

②管理費 3,426,280 3,999,528 △ 573,248
給料手当 1,034,331 1,039,941 △ 5,610
会議費 0 30,700 △ 30,700
旅費交通費 0 53,840 △ 53,840
通信運搬費 40,461 65,276 △ 24,815
減価償却費 0 0 0
消耗品費 198,960 256,143 △ 57,183
修繕費 50,925 16,050 34,875
印刷製本費 235,725 197,400 38,325
水道光熱費 601,874 638,325 △ 36,451
リース料 160,272 187,992 △ 27,720
保険料 40,680 40,680 0
渉外費 444,934 984,270 △ 539,336
事務雑費 549,342 398,032 151,310
管理雑費 68,776 90,879 △ 22,103

③負担金 1,899,590 1,811,025 88,565
日本JC会費 562,500 560,000 2,500
JCI会費 138,240 144,900 △ 6,660
国際協力金 197,100 191,625 5,475
出向者負担金 155,000 50,000 105,000
WE BELIEVE購読料 266,250 271,000 △ 4,750
地区協議会負担金 135,500 138,500 △ 3,000
ブロック協議会負担金 445,000 455,000 △ 10,000

④他会計への繰出額 210,000 160,000 50,000
基金会計への繰出額 210,000 160,000 50,000

経常費用計 15,566,660 15,183,854 382,806
当期経常増減額 143,181 △ 673,395 816,576

２．経常外増減の部
(１)経常外収益 0 0 0
(２)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 143,181 △ 673,395 816,576
一般正味財産期首残高 1,593,632 2,267,027 △ 673,395
一般正味財産期末残高 1,736,813 1,593,632 143,181

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,736,813 1,593,632 143,181

一般会計正味財産増減計算書
2009年１月１日から2009年12月31日まで

社団法人鶴岡青年会議所



科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１)経常収益

①他会計からの繰入金 2,497,129 0 2,497,129
基金会計からの繰入金 2,497,129 0 2,497,129

経常収益計 2,497,129 0 2,497,129
(２)経常費用

①事業費 0 0 0
②管理費 1,075,976 811,920 264,056

消耗品費 172,200 0 172,200
減価償却費 903,776 811,920 91,856

③他会計への繰山金 681,994 0 681,994
基金会計への繰出金 681,994 0 681,994

経常費用計 1,757,970 811,920 946,050
当期経常増減額 739,159 △ 811,920 1,551,079

２．経常外増減の部
(１)経常外収益 0 0 0
(２)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 739,159 △ 811,920 1,551,079
一般正味財産期首残高 28,125,526 28,937,446 △ 811,920
一般正味財産期末残高 28,864,685 28,125,526 739,159

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 28,864,685 28,125,526 739,159

JC会館会計正味財産増減計算書
2009年１月１日から2009年12月31日まで

社団法人鶴岡青年会議所



科目 当年度 前年度 増減
Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(１)経常収益

①雑収入 386 0 386
受取利息 386 0 386

①他会計からの繰入金 891,994 160,000 731,994
一般会計からの繰入金 210,000 160,000 50,000
JC会館会計からの繰入金 681,994 0 681,994

経常収益計 892,380 160,000 732,380
(２)経常費用

①事業費 0 0 0
②管理費 0 0 0
③他会計への繰山金 2,497,129 0 2,497,129

JC会館会計への繰出金 2,497,129 0 2,497,129
経常費用計 2,497,129 0 2,497,129
当期経常増減額 △ 1,604,749 160,000 △ 1,764,749

２．経常外増減の部
(１)経常外収益 0 0 0
(２)経常外費用 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 1,604,749 160,000 △ 1,764,749
一般正味財産期首残高 2,697,129 2,537,129 160,000
一般正味財産期末残高 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

基金会計正味財産増減計算書
2009年１月１日から2009年12月31日まで

社団法人鶴岡青年会議所



科　　目
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金 66,591 0 0 66,591
普通預金 1,880,222 0 0 1,880,222
定期預金 0 0 0 0

流動資産合計 1,946,813 0 0 1,946,813
２．固定資産

(１)特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金 0 0 1,092,380 1,092,380

特定資産合計 0 0 1,092,380 1,092,380
(２)その他固定資産

建物 0 9,088,029 0 9,088,029
什器備品 0 1,776,656 0 1,776,656
土地 0 18,000,000 0 18,000,000
出資金 30,000 0 0 30,000

その他固定資産合計 30,000 28,864,685 0 28,894,685
固定資産合計 30,000 28,864,685 1,092,380 29,987,065
資産合計 1,976,813 28,864,685 1,092,380 31,933,878

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

前受金 240,000 0 0 240,000
流動負債合計 240,000 0 0 240,000
負債合計 240,000 0 0 240,000

Ⅲ　正味財産の部
１．一般正味財産 1,736,813 28,864,685 1,092,380 31,693,878

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 1,092,380 ) ( ) ( 1,092,380 )
正味財産合計 1,736,813 28,864,685 1,092,380 31,693,878
負債及び正味財産合計 1,976,813 28,864,685 1,092,380 31,933,878

社団法人鶴岡青年会議所

内部取引消去 合計

貸 借 対 照 表 総 括 表
2009年12月31日現在

一般会計 JC会館会計 基金会計



科　　目
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金 66,591 80,987 △ 14,396
普通預金 1,880,222 1,752,645 127,577
定期預金 0 0 0

流動資産合計 1,946,813 1,833,632 113,181
２．固定資産

(１)特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金 0 0 0

特定資産合計 0 0 0
(２)その他固定資産

建物 0 0 0
什器備品 0 0 0
土地 0 0 0
出資金 30,000 30,000 0

その他固定資産合計 30,000 30,000 0
固定資産合計 30,000 30,000 0
資産合計 1,976,813 1,863,632 113,181

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

前受金 240,000 270,000 △ 30,000
流動負債合計 240,000 270,000 △ 30,000
負債合計 240,000 270,000 △ 30,000

Ⅲ　正味財産の部
１．一般正味財産 1,736,813 1,593,632 143,181

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
正味財産合計 1,736,813 1,593,632 143,181
負債及び正味財産合計 1,976,813 1,863,632 113,181

社団法人鶴岡青年会議所

当年度 前年度 増減

一般会計貸借対照表
2009年12月31日現在



科　　目
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金 0 0 0
普通預金 0 0 0
定期預金 0 0 0

流動資産合計 0 0 0
２．固定資産

(１)特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金 0 0 0

特定資産合計 0 0 0
(２)その他固定資産

建物 9,088,029 9,800,817 △ 712,788
什器備品 1,776,656 324,709 1,451,947
土地 18,000,000 18,000,000 0
出資金 0 0 0

その他固定資産合計 28,864,685 28,125,526 739,159
固定資産合計 28,864,685 28,125,526 739,159
資産合計 28,864,685 28,125,526 739,159

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

前受金 0 0 0
流動負債合計 0 0 0
負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部
１．一般正味財産 28,864,685 28,125,526 739,159

（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
正味財産合計 28,864,685 28,125,526 739,159
負債及び正味財産合計 28,864,685 28,125,526 739,159

社団法人鶴岡青年会議所

当年度 前年度 増減

JC会館会計貸借対照表
2009年12月31日現在



科　　目
Ⅰ　資産の部

１．流動資産
現金 0 0 0
普通預金 0 0 0
定期預金 0 0 0

流動資産合計 0 0 0
２．固定資産

(１)特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

特定資産合計 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749
(２)その他固定資産

建物 0 0 0
什器備品 0 0 0
土地 0 0 0
出資金 0 0 0

その他固定資産合計 0 0 0
固定資産合計 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749
資産合計 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

Ⅱ　負債の部
１．流動負債

前受金 0 0 0
流動負債合計 0 0 0
負債合計 0 0 0

Ⅲ　正味財産の部
１．一般正味財産 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

（うち特定資産への充当額） ( 1,092,380 ) ( 2,697,129 ) ( △ 1,604,749 )
正味財産合計 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749
負債及び正味財産合計 1,092,380 2,697,129 △ 1,604,749

社団法人鶴岡青年会議所

当年度 前年度 増減

基金会計貸借対照表
2009年12月31日現在



Ⅰ　資産の部
１．流動資産
現金 (一般会計) 現金手許有高 66,591
普通預金 (一般会計) 山形銀行 1,000
普通預金 (一般会計) 荘内銀行 1,000
普通預金 (一般会計) きらやか銀行 1,003
普通預金 (一般会計) 鶴岡信用金庫 1,877,219

1,946,813

２．固定資産
（１）特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金　　定期預金

(基金会計) 鶴岡信用金庫 1,092,380
（２）その他固定資産
建物 (JC会館会計) JC会館 9,088,029
什器備品 (JC会館会計) 電話設備等 1,776,656
土地 (JC会館会計) JC会館敷地 18,000,000
出資金 (一般会計) 鶴岡信用金庫 30,000

28,894,685
29,987,065

31,933,878

Ⅱ　負債の部
１．流動負債
前受金 (一般会計) 2010年度賛助会員 240,000

240,000
240,000

31,693,878

科目

その他固定資産合計

負　債　合　計
正　味　財　産

資　産　合　計

社団法人鶴岡青年会議所

流動資産合計

固定資産合計

流動負債合計

金額

財産目録
2009年12月31日現在



１．重要な会計方針
（１）固定資産の減価償却の方法

定額法によっている。なお、主な耐用年数は次のとおりである。
建物 24年
備品什器備品 5～15年

２．会計方針の変更
該当事項なし。

３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円）
科　　目 前期末残高 当期末残高

特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金

定期預金 2,697,129    1,092,380         
合　　計 2,697,129    1,092,380         

４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)
(うち負債に対応
する額)

特定資産
社団法人鶴岡青年会議所基金

定期預金 1,092,380    -                     
合　　計 1,092,380    -                     

５．担保に供している資産
該当事項なし。

６．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)
科　　目 取得価額 当期末残高

建物 19,007,662  9,088,029    
什器備品 4,193,065    1,776,656    

合　　計 23,200,727  10,864,685  

７．保証債務
該当事項なし。

８．満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当事項なし。

９．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
貸借対照表上
の記載区分

補助金
10月例会補助金 鶴岡法人会 -              100,000     100,000      -              -                     
赤川花火 花火委員会 -              2,885,000   2,885,000    -              -                     

-              2,985,000   2,985,000    -              -                     

10．指定財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当事項なし。

11．関連当事者との取引の内容
該当事項なし。

12．重要な後発事象
該当事項なし。

財務諸表に対する注記

科　　目 当期末残高

当期増加額

892,380                        
892,380                        

（うち正味指定財
産からの充当額)

-                                 
-                                 

減価償却累計額
9,919,633                     
2,416,409                     

12,336,042                    

当期減少額

2,497,129                       
2,497,129                       

(うち一般正味財
産からの充当額)

合　　計

1,092,380                       
1,092,380                       

補助金等の名称 交付者 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高



＜建　物＞

年 ヶ月
建物 1 24 288 Ｈ８・２ 19,007,662 9,800,817 712,788 9,919,633 9,088,029

＜什器備品＞

年 ヶ月
プロジェクター 1 5 60 Ｈ１５・１２ 140,000 14,000 7,000 133,000 7,000
音響設備一式 1 5 60 Ｈ１６・１２ 120,000 31,800 21,600 109,800 10,200
電話設備一式 1 5 60 Ｈ１６・１２ 302,400 80,136 54,432 276,696 25,704
事務局側ｴｱｺﾝ 1 15 144 Ｈ２１．５ 502,950 502,950 20,118 20,118 482,832
会議室側ｴｱｺﾝ 1 15 144 Ｈ２１．５ 756,000 756,000 30,240 30,240 725,760
TV/DVD 1 5 60 Ｈ２１．３ 144,585 144,585 21,688 21,688 122,897
ｷｬﾉﾝﾌﾟﾘﾝﾀｰ 1 5 60 Ｈ２１．３ 239,400 239,400 35,910 35,910 203,490
その他 1,987,730 198,773 0 1,788,957 198,773
合　計 4,193,065 1,967,644 190,988 2,416,409 1,776,656

期末帳簿価格取得年月 減価償却累計額期首帳簿価格

耐用年数

耐用年数

社団法人鶴岡青年会議所
減価償却

当期減価償却額減価償却累計額 期末帳簿価格取得年月品目 数量

品目 数量 取得金額 当期減価償却額

取得金額 期首帳簿価格
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